
_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

1

Žádost o změnu integrované strategie
Číslo: CLLD_16_01_117

Název: SCLLD - MAS Rozvoj Krnovska

Žádost o změnu 

Pořadové číslo ŽoZ : 5
Datum účinnosti změny :
Typ závažnosti změny : podstatná změna zakládající dodatek/změnu právního aktu

Výčet změn ŽoZ :
1. změna SCLLD:
    2.8.3 Programový rámec Programu rozvoje venkova
    2.8.4 Integrované rysy napříč programovými rámci
    2.9 Vazba na horizontální témata
    2.10 Zdroje financování opatření MAS
2. změna finančního plánu PRV
3. změna indikátorového plánu PRV

Odůvodnění ŽoZ :
Na základě provedené mid-term evaluace SCLLD, žádám o provedení změn v programovém rámci PRV.



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

2

Výběr dotčených ŘO :
MMR-ORP
Program rozvoje venkova



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

3

Specifické cíle 

Číslo programu : 09
Název programu : Program rozvoje venkova
Číslo prioritní osy : 09.6
Název prioritní osy : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Číslo investiční priority : 09.6.93
Název investiční priority : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Číslo opatření : 09.6.93.19
Název opatření : Podpora místního rozvoje na základě iniciativy LEADER (komunitně vedený místní rozvoj)                (čl. 35)
Číslo tematického cíle :
Název tematického cíle :
Číslo : 09.6.93.19.2.1
Název : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Procentní podíl : 27,93
Kategorie regionu: 

- Více rozvinuté : 0,00
- Méně rozvinuté : 0,00

Číslo programu : 06
Název programu : Integrovaný regionální operační program
Číslo prioritní osy : 06.4
Název prioritní osy : Komunitně vedený místní rozvoj
Číslo investiční priority : 06.4.59
Název investiční priority : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

4

Číslo opatření :
Název opatření :
Číslo tematického cíle : TC 09
Název tematického cíle : Podpora sociálního začleňování a boj proti chudobě
Číslo : 06.4.59.4.1
Název : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu
Procentní podíl : 45,69
Kategorie regionu: 

- Více rozvinuté : 0,00
- Méně rozvinuté : 100,00

Číslo programu : 05
Název programu : Operační program Životní prostředí
Číslo prioritní osy : 05.4
Název prioritní osy : Ochrana a péče o přírodu a krajinu
Číslo investiční priority : 05.4.27
Název investiční priority : Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a půdy a podpora ekosystémových služeb, včetně prostřednictvím sítě 

Natura 2000 a ekologických infrastruktur
Číslo opatření :
Název opatření :
Číslo tematického cíle : TC 06
Název tematického cíle : Ochrana životního prostředí a podpora účinného využívání zdrojů
Číslo : 05.4.27.4.3
Název : Posílit přirozené funkce krajiny
Procentní podíl : 4,41
Kategorie regionu: 



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

5

- Více rozvinuté : 0,00
- Méně rozvinuté : 100,00

Číslo programu : 09
Název programu : Program rozvoje venkova
Číslo prioritní osy : 09.6
Název prioritní osy : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Číslo investiční priority : 09.6.93
Název investiční priority : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Číslo opatření : 09.6.93.19
Název opatření : Podpora místního rozvoje na základě iniciativy LEADER (komunitně vedený místní rozvoj)                (čl. 35)
Číslo tematického cíle :
Název tematického cíle :
Číslo : 09.6.93.19.3.1
Název : Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních skupin
Procentní podíl : 0,41
Kategorie regionu: 

- Více rozvinuté : 0,00
- Méně rozvinuté : 0,00

Číslo programu : 05
Název programu : Operační program Životní prostředí
Číslo prioritní osy : 05.4
Název prioritní osy : Ochrana a péče o přírodu a krajinu
Číslo investiční priority : 05.4.27



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

6

Název investiční priority : Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a půdy a podpora ekosystémových služeb, včetně prostřednictvím sítě 
Natura 2000 a ekologických infrastruktur

Číslo opatření :
Název opatření :
Číslo tematického cíle : TC 06
Název tematického cíle : Ochrana životního prostředí a podpora účinného využívání zdrojů
Číslo : 05.4.27.4.4
Název : Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech
Procentní podíl : 4,42
Kategorie regionu: 

- Více rozvinuté : 0,00
- Méně rozvinuté : 100,00

Číslo programu : 03
Název programu : Operační program Zaměstnanost
Číslo prioritní osy : 03.2
Název prioritní osy : Sociální začleňování a boj s chudobou
Číslo investiční priority : 03.2.65
Název investiční priority : Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Číslo opatření :
Název opatření :
Číslo tematického cíle : TC 09
Název tematického cíle : Podpora sociálního začleňování a boj proti chudobě
Číslo : 03.2.65.1
Název : Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech
Procentní podíl : 17,14



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

7

Kategorie regionu: 
- Více rozvinuté : 0,00
- Méně rozvinuté : 100,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

8

Strategie 

Popis integrovaného nástroje :
Záměr vypracovat Strategii komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Rozvoj Krnovska pro období 2014-2020 vychází z místního partnerství 
občanského, veřejného, podnikatelského a neziskového sektoru MAS Rozvoj Krnovska. Toto partnerství je také vlastníkem strategie, jejímž nositelem 
Strategie je MAS Rozvoj Krnovska. Partnerství pověřilo přípravou a realizací strategické části organizační složku MAS Rozvoj Krnovska obecně prospěšné 
společnosti Rozvoj Krnovska, o.p.s. a její pracovníky. 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Rozvoj Krnovska, je zpracována proto, aby pomáhala zlepšovat kvalitu života obyvatel území 
Krnovska, byla nápomocna při eliminaci problémů spojených s územím, napomáhala integraci znevýhodněných a vytvářela prostor pro seberealizaci občanů 
regionu. Svou komplexností strategie by měla přispívat také k posílení ekonomické úrovně regionu. Jejím cílem je také ochrana a rozvoj přírodního a 
kulturního bohatství a posílení regionální identity regionu. 
Místní akční skupina jako nositel Strategie má za úlohu vhodně iniciovat a integrovat připravované projekty a akce v území či s dopadem na území, usilovat o 
udržitelnost realizovaných projektů, na jejich inovativní stránku pro území. Toto povede ke splnění dlouhodobé vize Strategie, na které se shodla komunita 
jako celek a kterou si vštípili za své především partneři místní akční skupiny, jakož i místní akční skupina jako taková.
S ohledem na nepříznivou socioekonomickou situaci, ve které se region dlouhodobě nachází, se Strategie komunitně vedeného místního rozvoje zaměřuje 
především na podporu místních aktivit, které účinně zapojují do rozvoje své občany a aktéry v území. V tomto přístupu je viděn zásadní zdroj energie pro 
zastavení a obrat z dalšího prohlubování společenské i ekonomické regrese směrem k rozvoji. 

Strategický cíl IN 

Strategický cíl IN: A. Podpora ekonomiky a zaměstnanosti

Strategický cíl IN: B. Zemědělství, lesnictví a životní prostředí

Strategický cíl IN: C. Vzdělávání, lidské zdroje pro budoucnost



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

9

Strategický cíl IN: D. Komunitní život společnosti

Specifický cíl IN 

Název : A. 1. chci zaměstnání, chci zaměstnat
Strategický cíl IN : A. Podpora ekonomiky a zaměstnanosti
Popis : Cíl/Účel: Cílem je podporovat vznik pracovních příležitostí, podpořit aktivity vedoucí ke snížení nezaměstnanosti a k 

tvorbě nových pracovních příležitostí, k lepší orientaci na trhu práce, k pracovnímu a tedy i sociálnímu začlenění 
cílových skupin. Cílem je tedy zvyšovat kvalifikaci, dovednosti, získávání praxe, pracovních návyků a zapracování 
cílových skupin.
Cílové skupiny: osoby ohrožené sociálním vyloučením a osoby sociálně vyloučené, osoby nezaměstnané a neaktivní 
osoby, osoby s kumulací hendikepu na trhu práce, osoby se zdravotním postižením, osoby jinak znevýhodněné, osoby 
vracejí se na trh práce z mateřské/rodičovské dovolené
Indikátory výsledku a výstupu: Plnění daných indikátorů bude zjišťováno prostřednictvím ankety či dotazníkového 
šetření a prostřednictvím databáze realizovaných projektů.

Název : A. 4. chci pomoci znevýhodněným - sociální podnikání
Strategický cíl IN : A. Podpora ekonomiky a zaměstnanosti



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

10

Popis : Cíl/Účel: Cílem je podpořit veškeré aktivity související se sociálním podnikáním napomáhající k začlenění 
znevýhodněných skupin. Na základě dlouhodobých ukazatelů dochází k nárůstu znevýhodněných skupin na trhu práce. 
Podporou vzniku sociálních podniků a sociálního podnikání formou všech opatření a aktivit se očekává eliminace 
tohoto trendu a snížení počtu znevýhodněných a zároveň zvýšení počtu ekonomických subjektů na trhu.
Cílové skupiny: osoby ohrožené sociálním vyloučením a osoby sociálně vyloučené, osoby dlouhodobě nezaměstnané 
nebo opakovaně nezaměstnané, osoby se zdravotním postižením, osoby v nebo po výkonu trestu, osoby opouštějící 
institucionální zařízení, subjekty sociálního podnikání
Indikátory výsledku a výstupu: Dané indikátory budou zjišťovány prostřednictvím ankety či dotazníkového šetření a 
prostřednictvím databáze realizovaných projektů.

Název : B. 1. chci efektivní, moderní a prospěšné zemědělství
Strategický cíl IN : B. Zemědělství, lesnictví a životní prostředí
Popis : Cíl/Účel: Cílem je prostřednictvím daných aktivit u cílových skupin dospět k udržitelnému, efektivnímu, 

diverzifikovanému a modernizovanému zemědělství s tvorbou přidané hodnoty i nových pracovních příležitostí, což vše 
vede ke zvyšování konkurenceschopnosti místního zemědělství. Cílem je také rozšiřování vědomostí a poskytování 
informací souvisejících s moderními inovativními přístupy, diverzifikací a ochranou životního prostředí.
Cílové skupiny: zemědělské podnikatelské subjekty, mikropodniky a malé podniky, vlastníci zemědělské půdy, zákazníci
Indikátory výsledku a výstupu: Plnění daných indikátorů bude zjišťováno prostřednictvím ankety či dotazníkového 
šetření a prostřednictvím databáze realizovaných projektů.

Název : B. 2. chci zdravý, čistý, prospěšný a bezpečný les
Strategický cíl IN : B. Zemědělství, lesnictví a životní prostředí



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

11

Popis : Cíl/Účel: Cílem je nastavit podmínky pro efektivní využití surovin v souladu s šetrnými přístupy a ochranou lesního 
bohatství. Součástí je i zpřístupnění lesů, které souvisí se zaručením určité bezpečnosti v lesích. Cílem je dále podpora 
rozšiřování vědomostí a poskytování informací souvisejících s moderními inovativními přístupy.
Cílové skupiny: soukromí a veřejní držitelé lesů a jiné soukromoprávní a veřejnoprávní subjekty a jejich sdružení, církve, 
sdružení, subjekty zabývající se zpracováním dřeva, občané a turisté
Indikátory výsledku a výstupu: Plnění daných indikátorů bude zjišťováno prostřednictvím ankety či dotazníkového 
šetření a prostřednictvím databáze realizovaných projektů.

Název : C. 1. chci se učit moderně a efektivně
Strategický cíl IN : C. Vzdělávání, lidské zdroje pro budoucnost
Popis : Cíl/Účel: Cílem je kvalitní a dostatečná příprava žáků a dětí na dalším studium, práci a život ve společnosti. Jedná se o 

umožnění získávání výuky klíčových kompetencí všem žákům a studentům včetně žáků určitým způsobem 
znevýhodněných a tyto žáky začlenit do většinové společnosti.
Cílové skupiny: děti do 3 let, děti v předškolním vzdělávání, žáci, studenti, osoby sociálně vyloučené nebo ohrožené 
sociálním vyloučením a osoby se speciálními vzdělávacími potřebami, školské instituce
Indikátory výsledku a výstupu: Plnění daných indikátorů bude zjišťováno prostřednictvím ankety či dotazníkového 
šetření a prostřednictvím databáze realizovaných projektů.

Název : D. 1. chci žít kvalitně a aktivně
Strategický cíl IN : D. Komunitní život společnosti



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

12

Popis : Cíl/Účel: Cílem je zatraktivnit a zkvalitnit život místních občanů, spolků a pobyt návštěvníků a udělat z našeho území 
prostor pro spokojený život, kde si občané budou moci dopřát potřebných služeb, neziskové organizace budou aktivně 
a bez problémů provozovat své aktivity pro širokou veřejnost a návštěvník se bude cítit na území Krnovska jako doma.
Cílové skupiny: občané, návštěvníci, neziskové organizace, církve
Indikátory výsledku a výstupu: Plnění daných indikátorů bude zjišťováno prostřednictvím ankety či dotazníkového 
šetření a prostřednictvím databáze realizovaných projektů.

Název : D. 2. chci cítit bezpečí a jistotu
Strategický cíl IN : D. Komunitní život společnosti
Popis : Cíl/Účel: Naplnění cíle bude dosaženo především zajištěním bezpečné dopravy, kvalitních a v dostatečném počtu 

nabízených zdravotnických zařízení a zdravotních služeb a dalších aktivit zaručující určitou úroveň bezpečí, ať již je pocit 
bezpečí a jistoty cílovými skupinami vnímán jakkoliv.  
Cílové skupiny: občané, návštěvníci, neziskové organizace, obce, církve
Indikátory výsledku a výstupu: Plnění daných indikátorů bude zjišťováno prostřednictvím ankety či dotazníkového 
šetření a prostřednictvím databáze realizovaných projektů.

Název : D. 3. MAS jako partner v území
Strategický cíl IN : D. Komunitní život společnosti
Popis : Cíl/Účel: Cílem je plnit veškeré aktivity očekávané od zavedené místní akční skupiny, která funguje na zaběhlých a 

ověřených principech metody LEADER. Prioritní je zapojení komunity do veškerého dění na území. MAS patří mezi 
hlavní, aktivní a moderní subjekty na území, která má široké pole působnosti napříč celou společností. MAS je vhodným 
iniciátorem, informátorem a organizátorem.
Cílové skupiny: všichni aktéři území
Indikátory výsledku a výstupu: Plnění daných indikátorů bude zjišťováno prostřednictvím ankety či dotazníkového 
šetření a prostřednictvím databáze realizovaných projektů.



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

13

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD 

Název : IROP I. Bezpečná doprava
Specifický cíl IN : D. 2. chci cítit bezpečí a jistotu
Popis : S celosvětovým trendem neustálého nárůstu automobilové dopravy musí být spjato i navyšování bezpečnosti dopravy. 

V periferním území, kterým Krnovsko je, kdy řady obyvatel z odlehlých obcí musí dojíždět za prací, do školy či za 
službami, je žádoucí zvýšit bezpečnost při jejich dopravě a zároveň neopomíjet a napomáhat udržitelnosti dopravy a 
eliminaci nežádoucích dopadů na životní prostředí. 
Cílem je zapojit do území alternativní způsoby dopravy, které jsou udržitelné a šetrné, navíc ekonomicky výhodnější a 
eliminují negativní vlivy na lidské zdraví.  Dalším cílem je zajistit bezpečnost dopravy a bezbariérovost osobám, které 
jsou na toto odkázáni - eliminovat dopravní nehody spojené se střetem automobilového prostředku s cyklistou či 
pěším.
Předmětem opatření tedy je koncepční, integrované řešení spojené se zvyšováním bezpečnosti na komunikacích.

Název : IROP II. Podpora sociálním podnikům
Specifický cíl IN : A. 4. chci pomoci znevýhodněným - sociální podnikání
Popis : Cílem daného opatření je především zajištění sociální inkluze cílové skupiny zpátky na trh práce a do společnosti jako 

takové. Pro dosažení cíle je v rámci opatření a jeho plánovaných aktivit relevantní podpora směřující ke vzniku nových a 
k rozvoji stávajících sociálních podniků jakožto vhodné platformy pro sociální začlenění cílové skupiny. Dané opatření 
jednak povede k vyšší nabídce pracovních příležitostí pro nejohroženější skupinu na trhu práce a zároveň se očekává 
celkový pozitivní dopad pro společnost - eliminace sociálně vyloučených lokalit a jevů s nimi spojených, inovativní 
postupy sociálních podniků zaměřené na místní trh práce, atd.



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

14

Název : IROP III. Zvyšování kvality a dostupnosti sociálních služeb
Specifický cíl IN : D. 1. chci žít kvalitně a aktivně
Popis : Cílem je prostřednictvím realizace daného opatření pomoci cílové skupině při řešení jejich často vleklých problémů a 

pomoci k sociálnímu začleňování do společnosti. Předmětem opatření je navyšování kvality a dostupnosti potřebných 
sociálních služeb vzešlých z komunitního plánování a poptávaných společností a obcemi. Cíle opatření by mělo být 
dosaženo především realizací aktivit směřující k výkonu terénní a ambulantní formy sociálních služeb a podpory 
důležitých pobytových služeb.

Název : IROP IV. Zvyšování kvality a dostupnosti vzdělávací infrastruktury
Specifický cíl IN : C. 1. chci se učit moderně a efektivně
Popis : Cílem je nabízet dětem, žákům, studentům ale celé veřejnosti kvalitní a dostupné vzdělávání s důrazem na uplatnění se 

na místním trhu práce, zlepšení podmínek vstupu na trh práce znevýhodněným cílovým skupinám a s myšlenkou 
sociální inkluze znevýhodněných. 
Na území chybí dostatečná a kvalitní infrastruktura zabývající se péči o děti do 3 let. Je nezbytné pro území trpící 
vysokou nezaměstnaností zajištění kvalitního a cíleného vzdělávání v těch nejdůležitějších oblastech pro rozvoj 
osobnostní, ale rovněž pro rozvoj území jako celku.

Název : OPZ I. Zaměstnanost
Specifický cíl IN : A. 1. chci zaměstnání, chci zaměstnat



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

15

Popis : Cílem opatření  je prostřednictvím realizovaných aktivit a projektů přispět ke zvyšování zaměstnanosti cílové skupiny. 
Území Krnovska se potýká s vysokou mírou nezaměstnanosti. Vážnějším problém je však existence dlouhodobě 
nezaměstnaných, nedostatek kvalitně nabízené práce pro absolventy, segregace z trhu práce pro rodiče s dětmi a 
dalších negativních jevů spojených s negativní strukturou nezaměstnanosti a nedostatek pracovních příležitostí 
zejména pro kvalifikované a specializované pracovní síly, ale i pro osoby se znevýhodněním.

Opatření se zaměřuje především na podporů těch nástrojů a činností, které povedou ke zvyšování místně 
potřebného vzdělávání, kvalifikace pracovní síly a potřebného poradenství. Opatření se rovněž snaží řešit problém 
nezaměstnanosti spoluprací důležitých aktérů na pracovním trhu a nalezením vhodných forem nabídek práce, které 
budou stimulovat pracovníka k výkonu a zároveň jeho práce bude žádoucí a nezbytná pro zaměstnavatele a území jako 
takové. Realizací opatření by mělo dojít k usnadnění získávání pracovní praxe a zkušeností cílové skupiny. 

Název : OPZ II. Prorodinná opatření
Specifický cíl IN : A. 1. chci zaměstnání, chci zaměstnat
Popis : Cílem opatření je prostřednictvím realizovaných aktivit a projektů přispět k pracovnímu a tedy i k sociálnímu začlenění 

rodičů s dětmi, zejména pak matek. Rodina je obecně pokládána za základ státu. Rodina a její spokojenost je 
významným kvalitativním ukazatelem venkovského prostředí. Cílem je sladit rodinný (zejména kvalitní péče o děti a 
domácnost) a pracovní život žen a mužů - rodičů. Na venkově je nedostatek nabídky zařízení a jejich služeb určených 
pro rodiče s dětmi, zejména v době prázdnin, po skončení hodin mateřských škol, družin a klubů - opatření tak povede 
ke zvýšení kvalitní nabídky zařízení a služeb péče o děti a tedy k usnadnění slučitelnosti rodinného a profesního života 
zejména matek, ale rovněž i otců. Je nutné obecně ve společnosti "zbořit" stereotypy, které vedou k nerovnému 
postavení žen na trhu práce.

Název : OPZ III. Podpora sociálního podnikání
Specifický cíl IN : A. 4. chci pomoci znevýhodněným - sociální podnikání



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

16

Popis : Cílem opatření OPZ III. Podpora sociálního podnikání je prostřednictvím realizovaných aktivit a projektů přispět ke 
vzniku nových sociálních podniků nebo rozvoji stávajících sociálních podniků a cílit tak aktivity daného opatření na 
sociální integraci cílové skupiny. Jelikož si MAS je vědoma "novosti" tématu sociální podnikání a jeho principů, je 
potřebná dostatečná publicita a informovanost daného opatření, ve kterém je spatřován výrazný prorůstový potenciál 
v oblasti zvyšování počtu nových pracovních míst a zvyšování zaměstnanosti (snadnější vstup na trh práce a směřování 
k udržitelnosti práce či alespoň k získání potřebné praxe) cílových skupin. Zároveň budou podporovány ve svém rozvoji 
již existující sociální podniky na území nebo s prokazatelným dopadem na území. 
Realizací daných aktivit opatření by mělo dojít ke zvyšování kvality sociálních podniků, informovanosti o principech 
sociálních podniků a o jeho přínosech pro území především podpora integrace cílové skupiny na trh práce a do 
společnosti jako takové.

Název : OPZ IV. Sociální služby a sociální začleňování
Specifický cíl IN : D. 1. chci žít kvalitně a aktivně
Popis : Cílem opatření je prostřednictvím realizovaných aktivit a projektů přispět ke zvyšování prevence sociálního vyloučení, a 

pakliže tak již nastalo, je cílem sociální začlenění osob sociálně vyloučených nebo osob sociálním vyloučením 
ohrožených. Cílová skupina by se měla integrovat do společnosti, být jí ulehčen vstup na trh práce, tak aby se celkově 
zvýšila kvalita jejich života.

Tohoto cíle bude dosaženo zvyšováním kvality a dostupnosti nabízených sociálních služeb nebo rozšířením o 
nové, potřebné sociální služby, avšak na základě kvalitního komunitního plánu sociálních služeb, a prostřednictvím 
dalších programů a činností sociálního typu směřujících k začlenění a prevenci cílových skupin. Zejména v sociálně 
vyloučených lokalitách je potřebnou realizaci daného opatření koordinovat s aktivitami Agentury pro sociální 
začleňování.

Název : OPŽP I. Protierozní opatření
Specifický cíl IN : B. 1. chci efektivní, moderní a prospěšné zemědělství



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

17

Popis : Opatření má vazbu na Specifický cíl Strategie B.1 chci efektivní, moderní a prospěšné zemědělství a Specifický cíl 
Strategie B.3 chci chránit, zlepšovat životní prostředí
a je zaměřeno na podporu opatření zamezujících vodní a větrné erozi. V rámci opatření budou podporovány projekty 
přírodě blízkých opatření vyplývajících z komplexních s
studií cílených na zpomalení povrchového odtoku vody, protierozní ochranu a adaptaci na změnu klimatu.

Název : OPŽP II. Sídelní zeleň
Specifický cíl IN : B. 1. chci efektivní, moderní a prospěšné zemědělství
Popis : Opatření je zaměřeno na zlepšení kvality prostředí v sídlech.

Název : PRV FICHE I. Investice do zemědělských podniků
Specifický cíl IN : B. 1. chci efektivní, moderní a prospěšné zemědělství
Popis : Podpora je zaměřena zejména na investiční aktivity, které povedou ke zvyšování konkurenceschopnosti zemědělství a 

ke snižování dopadů zemědělské činnosti na životní prostředí. Především v oblasti živočišné výroby je potřeba investic 
do vybavení a moderních postupů, aby byla schopná konkurence.
Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě, je určena na investice do zemědělských 
staveb a technologií pro živočišnou a rostlinnou výrobu a pro školkařskou produkci. Podporovány budou též investice 
na pořízení mobilních strojů pro zemědělskou výrobu a investice do pořízení peletovacích zařízení pro vlastní spotřebu 
v zemědělském podniku. 
V rámci této Fiche nelze podpořit investice pro živočišnou výrobu týkající se včel a rybolovu. Investice pro rostlinnou 
výrobu se nesmí týkat obnovy nosných konstrukcí vinic, oplocení vinic a oplocení sadů. Podpora nemůže být 
poskytnuta na pořízení kotlů na biomasu.

Název : PRV FICHE II. Zpracování a uvádění na trh zemědělských prodkuktů
Specifický cíl IN : B. 1. chci efektivní, moderní a prospěšné zemědělství



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

18

Popis : Podpora je zaměřena na projekty, které umožní zpracování a uvádění na trh zemědělských a potravinářských výrobků a 
zároveň se tak zkrátí dodavatelský řetězec. 
Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice, které se týkají zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění na 
trh. Způsobilé výdaje jsou investice do výstavby a rekonstrukce budov včetně nezbytných manipulačních ploch, pořízení 
strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, finální úpravu, balení, značení výrobků (včetně 
technologií souvisejících s dohledatelností produktů) a investic souvisejících se skladováním zpracované suroviny, 
výrobků a druhotných surovin vznikajících při zpracování. Způsobilé jsou rovněž investice vedoucí ke zvyšování a 
monitorování kvality produktů, investice související s uváděním zemědělských a potravinářských produktů na trh 
(včetně investic do marketingu) a investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu. 
V rámci této Fiche nelze podpořit investice týkající se zpracování produktů rybolovu a výroby medu a dále v případě 
zpracování vinných hroznů technologie, které obsahují: dřevěný sud nebo uzavřenou dřevěnou nádobu na výrobu vína 
o objemu nejméně 600 litrů, speciální kvasnou nádobu s aktivním potápěním matolinového klobouku pro výrobu 
červených vín nebo cross-flow filtr na víno, ve kterém je víno přiváděno na membránu tangenciálně a určitý objem vína 
prochází membránou jako filtrát a zbývající pokračuje podél membrány s odfiltrovanými nečistotami. 

Název : PRV FICHE III. Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností
Specifický cíl IN : B. 1. chci efektivní, moderní a prospěšné zemědělství
Popis : Podpora je zaměřena rozvoj malých a středních podniků v jejich činnosti s důrazem na místní trh a rozvoj cestovního 

ruchu, jakož i na zemědělce a jejich založení nebo rozvoj nezemědělských činnosti.
Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských činností dle Klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE).

Název : PRV FICHE IV. Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských řetězců a místních trhů
Specifický cíl IN : B. 1. chci efektivní, moderní a prospěšné zemědělství



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

19

Popis : Účelem podpory je začlenění prvovýrobců do dodavatelských řetězců a posílení jejich konkurenceschopnosti. Podpora 
je určena pro společné investice na vznik, rozvoj a společnou propagaci KDŘ nebo místního trhu. Způsobilé jsou aktivity 
např. společné pořízení strojů, technologie a vybavení, stavební náklady na novou výstavbu nebo modernizaci 
nemovitého majetku, pořízení počítačového softwaru, propagační činnosti, tvorba studií a podnikatelského plánu. 
Podpora se týká pouze dodavatelských řetězců, které zahrnují nejvýš jednoho zprostředkovatele mezi zemědělcem a 
spotřebitelem. Podpora se týká trhů splňujících definici místního trhu. 

Název : PRV FICHE V. Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh
Specifický cíl IN : B. 2. chci zdravý, čistý, prospěšný a bezpečný les
Popis : Podpora je poskytována na pořízení strojů a technologií určených pro hospodařen na lesních pozemcích jako např. 

stroje a technologie pro obnovu, výchovu a těžbu lesních porostů včetně přibližování, stroje ke zpracování potěžebních 
zbytků, stroje pro přípravu půdy před zalesněním, stroje, technologie a zařízení pro lesní školkařskou činnost. Podpora 
se může týkat rovněž výstavby či modernizace dřevozpracujících provozoven včetně technologického vybavení.
Investice související s používáním dřeva jako suroviny nebo zdroje energie jsou omezeny na všechny pracovní operace 
před průmyslovým zpracováním; za průmyslové zpracování se nepovažuje mechanické zpracování dřeva na různé 
polotovary (např. výroba řeziva a jeho základní opracování).
Investice související se zvyšováním ekonomické hodnoty lesů musejí být odůvodněné ve vztahu k očekávanému 
zlepšení lesů v jednom nebo více podnicích a mohou zahrnovat investice do strojů pro lesní těžební práce a postupů 
těžby, které jsou šetrní k půdě a zdrojům.
Žadatel na lesních pozemcích hospodaří podle platného lesního hospodářského plánu nebo podle převzaté platné lesní 
hospodářské obnovy - nevztahuje se na dřevozpracující provozovny.

Název : PRV FICHE VI. Činnosti spoupráce v rámci iniciativy LEADER
Specifický cíl IN : D. 3. MAS jako partner v území



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

20

Popis : Oblast podpory bude vymezovat popis témat projektů spolupráce, které musí být v souladu se SCLLD MAS. V rámci 
projektu lze realizovat měkké akce (propagační, informační, vzdělávací a volnočasové) zaměřené na témata, která jsou 
řešena v SCLLD daných MAS.
 Jako hmotné a nehmotné investice včetně stavebních úprav je možné realizovat pouze následující výdaje: investice 
týkající se zajištění odbytu místní produkce včetně zavedení značení místních výrobků a služeb; investice související se 
vzdělávacími aktivitami; investice do informačních a turistických center. Výdaje do investic jsou způsobilé pouze za 
předpokladu, že jsou společně provozovány spolupracujícími subjekty. 
Za měkké akce lze považovat především pořádání konferencí, festivalů, workshopů, exkurzí, výstav, přenosů příkladů 
správné praxe, včetně produktů s tím spojených (publikace, brožury, letáky apod.). Investice mohou být realizovány 
pouze takové, které budou provozovat po celou dobu lhůty vázanosti projektu na účel samy MAS. 
Způsobilá pro podporu je i předběžná technická podpora projektů spolupráce, kdy MAS musí prokázat, že plánovala 
provedení konkrétního projektu. Na předběžnou technickou podporu projektů spolupráce může MAS využít maximálně 
10% z alokace přidělené MAS na realizaci projektů spolupráce. 
 

Název : PRV FICHE VII. Obnova vesnic
Specifický cíl IN : D. 1. chci žít kvalitně a aktivně
Popis :

Podopatření ITI/IPRÚ/CLLD

Vazba opatření na SC programu : IROP I. Bezpečná doprava-06.4.59.4.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : IROP I. Bezpečná doprava
Specifický cíl programu: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

21

Vazba opatření na SC programu : IROP II. Podpora sociálním podnikům-06.4.59.4.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : IROP II. Podpora sociálním podnikům
Specifický cíl programu: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

Vazba opatření na SC programu : IROP III. Zvyšování kvality a dostupnosti sociálních služeb-06.4.59.4.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : IROP III. Zvyšování kvality a dostupnosti sociálních služeb
Specifický cíl programu: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

Vazba opatření na SC programu : IROP IV. Zvyšování kvality a dostupnosti vzdělávací infrastruktury-06.4.59.4.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : IROP IV. Zvyšování kvality a dostupnosti vzdělávací infrastruktury
Specifický cíl programu: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

Vazba opatření na SC programu : OPZ I. Zaměstnanost-03.2.65.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : OPZ I. Zaměstnanost
Specifický cíl programu: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

Vazba opatření na SC programu : OPZ II. Prorodinná opatření-03.2.65.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : OPZ II. Prorodinná opatření
Specifický cíl programu: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

22

Vazba opatření na SC programu : OPZ III. Podpora sociálního podnikání-03.2.65.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : OPZ III. Podpora sociálního podnikání
Specifický cíl programu: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

Vazba opatření na SC programu : OPZ IV. Sociální služby a sociální začleňování-03.2.65.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : OPZ IV. Sociální služby a sociální začleňování
Specifický cíl programu: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

Vazba opatření na SC programu : OPŽP I. Protierozní opatření-05.4.27.4.3
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : OPŽP I. Protierozní opatření
Specifický cíl programu: Posílit přirozené funkce krajiny

Vazba opatření na SC programu : OPŽP II. Sídelní zeleň-05.4.27.4.4
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : OPŽP II. Sídelní zeleň
Specifický cíl programu: Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech

Vazba opatření na SC programu : PRV FICHE I. Investice do zemědělských podniků-09.6.93.19.2.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : PRV FICHE I. Investice do zemědělských podniků
Specifický cíl programu: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

23

Vazba opatření na SC programu : PRV FICHE II. Zpracování a uvádění na trh zemědělských prodkuktů-09.6.93.19.2.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : PRV FICHE II. Zpracování a uvádění na trh zemědělských prodkuktů
Specifický cíl programu: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje

Vazba opatření na SC programu : PRV FICHE III. Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností-09.6.93.19.2.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : PRV FICHE III. Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností
Specifický cíl programu: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje

Vazba opatření na SC programu : PRV FICHE IV. Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských řetězců a místních trhů-
09.6.93.19.2.1

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : PRV FICHE IV. Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských řetězců a místních trhů
Specifický cíl programu: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje

Vazba opatření na SC programu : PRV FICHE V. Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh-
09.6.93.19.2.1

Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : PRV FICHE V. Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh
Specifický cíl programu: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje

Vazba opatření na SC programu : PRV FICHE VI. Činnosti spoupráce v rámci iniciativy LEADER-09.6.93.19.3.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : PRV FICHE VI. Činnosti spoupráce v rámci iniciativy LEADER
Specifický cíl programu: Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních skupin

Vazba opatření na SC programu : PRV FICHE VII. Obnova vesnic-09.6.93.19.2.1
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : PRV FICHE VII. Obnova vesnic



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

24

Specifický cíl programu: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

25



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

26

Financování podle specifických cílů a opatření ITI/IPRÚ/CLLD

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : A. 1. chci zaměstnání, chci zaměstnat
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : OPZ I. Zaměstnanost
Podopatření : OPZ I. Zaměstnanost-03.2.65.1
Program : Operační program Zaměstnanost
Prioritní osa : Sociální začleňování a boj s chudobou
Investiční priorita : Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Specifický cíl : Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských oblastech
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 1 820 000,00 1 820 000,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 8 000 000,00

Podpora 1 820 000,00 1 820 000,00 0,00 0,00 7 280 000,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

27

Příspěvek Unie 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 6 800 000,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 480 000,00

Vlastní zdroje 
příjemce 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 720 000,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 200 000,00

Národní soukromé 
zdroje 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 520 000,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : A. 1. chci zaměstnání, chci zaměstnat
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : OPZ II. Prorodinná opatření
Podopatření : OPZ II. Prorodinná opatření-03.2.65.1
Program : Operační program Zaměstnanost
Prioritní osa : Sociální začleňování a boj s chudobou
Investiční priorita : Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Specifický cíl : Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských oblastech
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 740 000,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 0,00 680 000,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

28

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 1 600 000,00

Podpora 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 1 480 000,00
Příspěvek Unie 340 000,00 340 000,00 0,00 0,00 1 360 000,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 120 000,00

Vlastní zdroje 
příjemce 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 120 000,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 48 000,00

Národní soukromé 
zdroje 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 72 000,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : A. 4. chci pomoci znevýhodněným - sociální podnikání
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : IROP II. Podpora sociálním podnikům
Podopatření : IROP II. Podpora sociálním podnikům-06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

29

Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 4 117 000,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 3 911 150,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 0,00 3 911 150,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 0,00 205 850,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 205 850,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 5 356 684,00 0,00 0,00 0,00 9 473 684,00

Podpora 5 088 850,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00
Příspěvek Unie 5 088 850,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 267 834,00 0,00 0,00 0,00 473 684,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

30

Národní soukromé 
zdroje 267 834,00 0,00 0,00 0,00 473 684,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : A. 4. chci pomoci znevýhodněným - sociální podnikání
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : OPZ III. Podpora sociálního podnikání
Podopatření : OPZ III. Podpora sociálního podnikání-03.2.65.1
Program : Operační program Zaměstnanost
Prioritní osa : Sociální začleňování a boj s chudobou
Investiční priorita : Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Specifický cíl : Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských oblastech
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 2 550 000,00 2 550 000,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 2 550 000,00 2 550 000,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

31

Celkové způsobilé 
výdaje 2 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 9 000 000,00

Podpora 1 700 000,00 850 000,00 0,00 0,00 7 650 000,00
Příspěvek Unie 1 700 000,00 850 000,00 0,00 0,00 7 650 000,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 300 000,00 150 000,00 0,00 0,00 1 350 000,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 300 000,00 150 000,00 0,00 0,00 1 350 000,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : B. 1. chci efektivní, moderní a prospěšné zemědělství
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : OPŽP I. Protierozní opatření
Podopatření : OPŽP I. Protierozní opatření-05.4.27.4.3
Program : Operační program Životní prostředí
Prioritní osa : Ochrana a péče o přírodu a krajinu
Investiční priorita : Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a půdy a podpora ekosystémových služeb, včetně prostřednictvím sítě Natura 2000 a 
ekologických infrastruktur
Specifický cíl : Posílit přirozené funkce krajiny
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 3 750 000,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

32

Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 1 250 000,00 1 062 500,00 93 750,00 93 750,00 6 250 000,00

Podpora 1 000 000,00 850 000,00 75 000,00 75 000,00 5 000 000,00
Příspěvek Unie 1 000 000,00 850 000,00 75 000,00 75 000,00 5 000 000,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 250 000,00 212 500,00 18 750,00 18 750,00 1 250 000,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 250 000,00 212 500,00 18 750,00 18 750,00 1 250 000,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : B. 1. chci efektivní, moderní a prospěšné zemědělství
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : OPŽP II. Sídelní zeleň



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

33

Podopatření : OPŽP II. Sídelní zeleň-05.4.27.4.4
Program : Operační program Životní prostředí
Prioritní osa : Ochrana a péče o přírodu a krajinu
Investiční priorita : Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a půdy a podpora ekosystémových služeb, včetně prostřednictvím sítě Natura 2000 a 
ekologických infrastruktur
Specifický cíl : Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 1 666 666,67 1 416 666,67 125 000,00 125 000,00 8 333 333,34

Podpora 1 000 000,00 850 000,00 75 000,00 75 000,00 5 000 000,00
Příspěvek Unie 1 000 000,00 850 000,00 75 000,00 75 000,00 5 000 000,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

34

Vlastní zdroje 
příjemce 666 666,67 566 666,67 50 000,00 50 000,00 3 333 333,34

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 666 666,67 566 666,67 50 000,00 50 000,00 3 333 333,34
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : B. 1. chci efektivní, moderní a prospěšné zemědělství
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : PRV FICHE I. Investice do zemědělských podniků
Podopatření : PRV FICHE I. Investice do zemědělských podniků-09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 20 599 471,00 1 053 000,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 11 787 282,00 526 500,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 7 543 860,00 336 958,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 4 243 422,00 189 542,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 8 812 189,00 526 500,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

35

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 8 812 189,00 526 500,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 7 347 492,00 2 518 762,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 647 836,00 0,00 0,00 0,00 22 300 307,00

Podpora 323 918,00 0,00 0,00 0,00 12 637 700,00
Příspěvek Unie 207 310,00 0,00 0,00 0,00 8 088 128,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 116 608,00 0,00 0,00 0,00 4 549 572,00

Vlastní zdroje 
příjemce 323 918,00 0,00 0,00 0,00 9 662 607,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 323 918,00 0,00 0,00 0,00 9 662 607,00
Nezpůsobilé výdaje 260 000,00 0,00 0,00 0,00 10 126 254,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : B. 1. chci efektivní, moderní a prospěšné zemědělství
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : PRV FICHE II. Zpracování a uvádění na trh zemědělských prodkuktů
Podopatření : PRV FICHE II. Zpracování a uvádění na trh zemědělských prodkuktů-09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Rok 2015 2016 2017 2018 2019



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

36

Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 0,00 1 536 000,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 864 000,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600 000,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600 000,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 1 077 300,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000 000,00

Podpora 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00
Příspěvek Unie 1 024 000,00 0,00 0,00 0,00 2 560 000,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 576 000,00 0,00 0,00 0,00 1 440 000,00

Vlastní zdroje 
příjemce 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

37

Nezpůsobilé výdaje 440 000,00 0,00 0,00 0,00 1 517 300,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : B. 1. chci efektivní, moderní a prospěšné zemědělství
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : PRV FICHE III. Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností
Podopatření : PRV FICHE III. Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností-09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 999 998,00 5 879 395,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 449 999,00 2 301 758,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 287 999,00 1 473 125,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 162 000,00 828 633,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 549 999,00 3 577 637,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 549 999,00 3 577 637,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 210 000,00 707 700,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 5 620 607,00 0,00 0,00 0,00 12 500 000,00

Podpora 2 248 243,00 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00
Příspěvek Unie 1 438 876,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

38

Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 809 367,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00

Vlastní zdroje 
příjemce 3 372 364,00 0,00 0,00 0,00 7 500 000,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 3 372 364,00 0,00 0,00 0,00 7 500 000,00
Nezpůsobilé výdaje 450 000,00 0,00 0,00 0,00 1 367 700,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : B. 1. chci efektivní, moderní a prospěšné zemědělství
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : PRV FICHE IV. Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských řetězců a místních trhů
Podopatření : PRV FICHE IV. Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských řetězců a místních trhů-09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

39

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : B. 2. chci zdravý, čistý, prospěšný a bezpečný les
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : PRV FICHE V. Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh
Podopatření : PRV FICHE V. Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh-09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

40

Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 4 188 000,00 400 000,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 2 094 000,00 200 000,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 1 340 160,00 128 000,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 753 840,00 72 000,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 2 094 000,00 200 000,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 2 094 000,00 200 000,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 926 910,00 1 077 300,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 1 412 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00

Podpora 706 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00
Příspěvek Unie 451 840,00 0,00 0,00 0,00 1 920 000,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 254 160,00 0,00 0,00 0,00 1 080 000,00

Vlastní zdroje 
příjemce 706 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

41

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 706 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00
Nezpůsobilé výdaje 465 000,00 0,00 0,00 0,00 2 469 210,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : C. 1. chci se učit moderně a efektivně
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : IROP IV. Zvyšování kvality a dostupnosti vzdělávací infrastruktury
Podopatření : IROP IV. Zvyšování kvality a dostupnosti vzdělávací infrastruktury-06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 5 957 769,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 5 659 881,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 0,00 5 659 881,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 0,00 297 888,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 297 888,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

42

Celkové způsobilé 
výdaje 6 494 799,00 6 494 800,00 0,00 0,00 18 947 368,00

Podpora 6 170 059,00 6 170 060,00 0,00 0,00 18 000 000,00
Příspěvek Unie 6 170 059,00 6 170 060,00 0,00 0,00 18 000 000,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 324 740,00 324 740,00 0,00 0,00 947 368,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

324 740,00 324 740,00 0,00 0,00 947 368,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : D. 1. chci žít kvalitně a aktivně
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : IROP III. Zvyšování kvality a dostupnosti sociálních služeb
Podopatření : IROP III. Zvyšování kvality a dostupnosti sociálních služeb-06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 4 117 000,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 3 911 150,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 0,00 3 911 150,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

43

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 0,00 205 850,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 102 925,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 102 925,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 5 356 684,00 0,00 0,00 0,00 9 473 684,00

Podpora 5 088 850,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00
Příspěvek Unie 5 088 850,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 267 834,00 0,00 0,00 0,00 473 684,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

133 917,00 0,00 0,00 0,00 236 842,00

Národní soukromé 
zdroje 133 917,00 0,00 0,00 0,00 236 842,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : D. 1. chci žít kvalitně a aktivně
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : OPZ IV. Sociální služby a sociální začleňování
Podopatření : OPZ IV. Sociální služby a sociální začleňování-03.2.65.1
Program : Operační program Zaměstnanost



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

44

Prioritní osa : Sociální začleňování a boj s chudobou
Investiční priorita : Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Specifický cíl : Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských oblastech
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 925 000,00 925 000,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 1 239 960,00 0,00 0,00 0,00 3 239 960,00

Podpora 1 146 960,00 0,00 0,00 0,00 2 996 960,00
Příspěvek Unie 1 053 960,00 0,00 0,00 0,00 2 753 960,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 93 000,00 0,00 0,00 0,00 243 000,00

Vlastní zdroje 
příjemce 93 000,00 0,00 0,00 0,00 243 000,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

45

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

37 200,00 0,00 0,00 0,00 97 200,00

Národní soukromé 
zdroje 55 800,00 0,00 0,00 0,00 145 800,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : D. 1. chci žít kvalitně a aktivně
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : PRV FICHE VII. Obnova vesnic
Podopatření : PRV FICHE VII. Obnova vesnic-09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

46

Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 8 750 000,00 0,00 0,00 0,00 8 750 000,00

Podpora 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000 000,00
Příspěvek Unie 4 480 000,00 0,00 0,00 0,00 4 480 000,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 2 520 000,00 0,00 0,00 0,00 2 520 000,00

Vlastní zdroje 
příjemce 1 750 000,00 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 1 750 000,00 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00
Nezpůsobilé výdaje 875 000,00 0,00 0,00 0,00 875 000,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : D. 2. chci cítit bezpečí a jistotu
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : IROP I. Bezpečná doprava
Podopatření : IROP I. Bezpečná doprava-06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 4 178 767,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 3 969 829,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 0,00 3 969 829,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

47

Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 0,00 208 938,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 208 938,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 6 347 548,00 6 054 686,00 0,00 0,00 16 581 001,00

Podpora 6 030 171,00 5 751 952,00 0,00 0,00 15 751 952,00
Příspěvek Unie 6 030 171,00 5 751 952,00 0,00 0,00 15 751 952,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 317 377,00 302 734,00 0,00 0,00 829 049,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

317 377,00 302 734,00 0,00 0,00 829 049,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : D. 3. MAS jako partner v území
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : PRV FICHE VI. Činnosti spoupráce v rámci iniciativy LEADER



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

48

Podopatření : PRV FICHE VI. Činnosti spoupráce v rámci iniciativy LEADER-09.6.93.19.3.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních skupin
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Příspěvek Unie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rok 2020 2021 2022 2023 Celkem
Celkové způsobilé 
výdaje 0,00 513 089,00 0,00 0,00 513 089,00

Podpora 0,00 461 780,00 0,00 0,00 461 780,00
Příspěvek Unie 0,00 295 539,00 0,00 0,00 295 539,00
Národní veřejné 
zdroje (SR, SF) 0,00 166 241,00 0,00 0,00 166 241,00

Vlastní zdroje 
příjemce 0,00 51 309,00 0,00 0,00 51 309,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

49

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec, 
jiné) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní soukromé 
zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Soukromé zdroje 0,00 51 309,00 0,00 0,00 51 309,00
Nezpůsobilé výdaje 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

50

Indikátory 

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : D. 2. chci cítit bezpečí a jistotu
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : IROP I. Bezpečná doprava
Podopatření : IROP I. Bezpečná doprava-06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu
Kód indikátoru : 76100
Název indikátoru : Délka nově vybudovaných cyklostezek a cyklotras
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Počet kilometrů
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 11,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Předpokládá se realizace projektů na vybudování cca 11km cyklostezek a především cyklotras o průměrných nákladech 2,8mil. Kč na 1km cyklostezky a 
0,45mil. Kč na 1km cyklotras.  Při stanovaní průměrných nákladů na 1 km, vycházela MAS z nákladů již  realizovaných projektů ve venkovských oblastech 
(cyklostezka Jindřichov - Prudnik) a z údajů zveřejněných na www.cyklistikakrnov.com. Z komunitního projednání vyplynula potřeba bezpečné dopravy do 
zaměstnání, škol a za službami mezi jednotlivými obcemi. Většinou se bude jednat o budování cyklotras a v menší míře cyklostezek.



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

51

Kód indikátoru : 76310
Název indikátoru : Podíl cyklistiky na přepravních výkonech
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Počet procent
Výchozí hodnota : 7,000
Datum výchozí hodnoty: 31. 12. 2011
Cílová hodnota : 10,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnoty jsou přebírány z operačního programu

Kód indikátoru : 75120
Název indikátoru : Podíl veřejné osobní dopravy na celkových výkonech v osobní dopravě
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Počet procent
Výchozí hodnota : 30,000
Datum výchozí hodnoty: 31. 12. 2011
Cílová hodnota : 35,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnoty jsou přebírány z operačního programu

Kód indikátoru : 76401



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

52

Název indikátoru : Počet parkovacích míst pro jízdní kola
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Parkovací místa
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 44,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Na každý 1km  bude pořízen 1stojan se čtyřmi parkovacími místy pro kola. Průměrné náklady na 1 stojan jsou 2 500 Kč. Při stanovení ceny vycházela MAS z 
průzkumu trhu (www.manutan.cz).

Kód indikátoru : 75001
Název indikátoru : Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Realizace
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 9,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

53

Předpokládá se realizace 3 projektů o průměrném počtu tří realizovaných  opatření na jeden projekt, tzn. celkem 9 opatření.  Průměrné náklady na 1 projekt 
(3 opatření) odhaduje MAS na  cca 2,5mi. Kč. Při stanovaní průměrných nákladů na 1 projekt (3 opatření), vycházela MAS z nákladů již  realizovaných 
projektů ve venkovských oblastech (osvětlení přechodu pro chodce, signalizace rychlosti v obci, bezbariérové přístupy na zastávky HD, bezpečnostní prvky 
na chodnících pro pěší, vymezující pruhy pro cyklisty apod). 

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : A. 4. chci pomoci znevýhodněným - sociální podnikání
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : IROP II. Podpora sociálním podnikům
Podopatření : IROP II. Podpora sociálním podnikům-06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu
Kód indikátoru : 10411
Název indikátoru : Míra nezaměstnanosti osob s nejnižším vzděláním
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Počet procent
Výchozí hodnota : 28,500
Datum výchozí hodnoty: 31. 12. 2012
Cílová hodnota : 22,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

54

Hodnoty jsou přebírány z operačního programu.

Kód indikátoru : 10105
Název indikátoru : Počet nových podniků, které dostávají podporu
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Podniky
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 4,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnota a její vysvětlení je totožné s indikátorem 10000. Nepředpokládá se podpora sociálních podniků s historií více než 3 roky před začátkem realizace 
projektu.

Kód indikátoru : 10102
Název indikátoru : Počet podniků pobírajících granty
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Podniky
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 4,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

55

Hodnota a její vysvětlení je totožné s indikátorem č. 10000.

Kód indikátoru : 10000
Název indikátoru : Počet podniků pobírajících podporu
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Podniky
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 4,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnota průměrných nákladů projektu byla stanovena na základě jednání komunity, po konzultacích s fungujícím sociálním podnikem na cca 2,6 mil. Kč. Pří 
předpokládané alokaci cca 10,5 mil. Kč budou podpořeny čtyři podniky (3 stávající, 1 nový).

Kód indikátoru : 10300
Název indikátoru : Soukromé investice odpovídající veřejné podpoře podniků (granty)
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Euro
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 19139,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

56

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnota odpovídá 5% z celkových výdajů na opatření (cca 10,52632 mil. KČ). Byl použit aktuální kurz 27,5 Kč/EUR.

Kód indikátoru : 10403
Název indikátoru : Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích se zaměřením na znevýhodněné skupiny
Nesleduje se :
Měrná jednotka : FTE
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 8,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnota je vypočtena na základě komunitního projednávání, osobních konzultací s fungujícím sociálním podnikem. Hodnota je vypočtena jako cca polovina 
hodnoty indikátoru č. 10400. Předpokládá se, že realizací čtyř projektů dojde k vytvoření alespoň osmi pracovních míst se zaměřením na znevýhodněné 
skupiny, což splňuje podmínku minimálně 30% zaměstnanců ze znevýhodněných cílových skupin.

Kód indikátoru : 10400
Název indikátoru : Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích
Nesleduje se :
Měrná jednotka : FTE
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 17,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

57

Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnota je vypočtena na základě komunitního projednávání, osobních konzultací s fungujícím sociálním podnikem. Přepokládá se, že průměrný náklad na 
vytvoření 1 celého pracovního místa činí cca 600tis. Kč. Při realizací 4 projektů o průměrném nákladu cca 2,6mil. Kč. je hodnota indikátoru 17. Při stanovení 
nákladů na 1 pracovní místo, MAS vycházela z konzultací s fungujícím sociálním podnikem a ředitelkou SINEC (Klastr sociálních podniků). Náklady jsou vyšší 
proti doporučení ŘO také z důvodu periferní polohy celého zájmového území - viz SWOT analýza a analytická část strategie (zvýšené investiční náklady na 
zřizování pracovních míst).  

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : D. 1. chci žít kvalitně a aktivně
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : IROP III. Zvyšování kvality a dostupnosti sociálních služeb
Podopatření : IROP III. Zvyšování kvality a dostupnosti sociálních služeb-06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu
Kód indikátoru : 67510
Název indikátoru : Kapacita služeb a sociální práce
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Klienti
Výchozí hodnota : 355,000
Datum výchozí hodnoty: 31. 12. 2013
Cílová hodnota : 365,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

58

Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 12,35
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Výchozí hodnota byla určena na základě údajů z Registru poskytovatelů sociálních služeb u předpokládaných 4 druhů sociální služby a to jen ambulantní 
formy. MAS předpokládala v každé poskytované sociální službě maximální okamžitou kapacitu zařízení cca 12,5 podpořených osob.
Změna:
hodnota indikátoru byla změněna na základě schválení změny SCLLD Programovým výborem MAS dne 15.3.2019, MAS přepokládá podpořit 3 druhy 
sociálních služeb a to jen ambulantní formou. Snížení hodnoty indikátorů souvisí se změnou finančního plánu SCLLD pro IROP IV.

Kód indikátoru : 55401
Název indikátoru : Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Zázemí
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 7,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

59

Výchozí hodnota byla určena na základě jednání s komunitou, osobních konzultací. MAS očekávala realizaci 8 projektů s celkem 8 podpořenými zázemími o 
hodnotě průměrných nákladů projektu cca 1,25mil. Kč. Podpořená zázemí měla být využívána cca 20 klienty, předpokládané náklady na 1 osobu byly cca 500 
tis. Kč. Při stanovení výše předpokládaných nákladů MAS vycházela z údajů při jednáních pracovních skupin.
Změna:
hodnota indikátoru byla upravena na základě změny schválené Programovým výborem MAS dne 11.3.2019. MAS očekává realizaci 7 projektů s celkem 7 
podpořenými zázemími o hodnotě průměrných nákladů projektu cca 1,25mil. Kč. Podpořená zázemí budou využívána cca 18 klienty, předpokládané náklady 
na 1 osobu jsou cca 500 tis. Kč. Při stanovení výše předpokládaných nákladů MAS vycházela z údajů při jednáních pracovních skupin, změna hodnoty 
indikátoru souvisí se změnou finančního plánu pro programový rámec IROP III.

Kód indikátoru : 55402
Název indikátoru : Počet poskytovaných druhů sociálních služeb
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Služby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 3,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnota byla vypočtena na základě jednání s komunitou, osobních konzultací. Počet zázemí byl MAS stanoven na hodnotě 8 a předpokládalo se, že z 8 
zázemí budou min. 4 druhy sociálních služeb, které tak budou podpořeny.
Změna:
hodnota indikátoru byla upravena na základě změny schválené Programovým výborem MAS dne 11.3.2019. MAS očekává realizaci podporu 7 zázemím s 
podporou 3 druhům sociálních služeb. Při stanovení výše předpokládaných nákladů MAS vycházela z údajů při jednáních pracovních skupin, změna hodnoty 
indikátoru souvisí se změnou finančního plánu pro programový rámec IROP III.



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

60

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : C. 1. chci se učit moderně a efektivně
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : IROP IV. Zvyšování kvality a dostupnosti vzdělávací infrastruktury
Podopatření : IROP IV. Zvyšování kvality a dostupnosti vzdělávací infrastruktury-06.4.59.4.1
Program : Integrovaný regionální operační program
Prioritní osa : Komunitně vedený místní rozvoj
Investiční priorita : Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje
Specifický cíl : Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 

místního potenciálu
Kód indikátoru : 50001
Název indikátoru : Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 200,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

61

Realizací projektů MAS počítala především s podporou rekonstrukcí a vybavení učeben o průměrné kapacitě 25 osob, což při plánovaných 10 podpořených 
zařízení (MŠ i ZŠ) činilo celkově 250 vzdělávaných osob.
Změna:
Změna:
hodnota indikátoru byla upravena na základě změny schválené Programovým výborem MAS dne 11.3.2019. MAS očekává podporu rekonstrukcí a vybavení 
učeben o průměrné kapacitě 25 osob, což při 8 podpořených zařízeních (MŠ i ZŠ) činí celkově 200 vzdělávaných osob. Při stanovení výše předpokládaných 
nákladů MAS vycházela z údajů při jednáních pracovních skupin, změna hodnoty indikátoru souvisí se změnou finančního plánu pro programový rámec IROP 
IV.

Kód indikátoru : 50030
Název indikátoru : Podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Počet procent
Výchozí hodnota : 5,400
Datum výchozí hodnoty: 31. 12. 2013
Cílová hodnota : 5,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnoty jsou přebírány z operačního programu.

Kód indikátoru : 50020
Název indikátoru : Podíl tříletých dětí umístěných v předškolním zařízení
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Počet procent
Výchozí hodnota : 77,300



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

62

Datum výchozí hodnoty: 31. 12. 2013
Cílová hodnota : 90,500
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnoty jsou přebírány z operačního programu.

Kód indikátoru : 50120
Název indikátoru : Počet osob využívající zařízení péče o děti do 3 let
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 31. 12. 2013
Cílová hodnota : 8,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Výchozí hodnotu nelze stanovit. Cílová hodnota předpokládá realizaci 1 projektu o 25 žácích, z nichž cca 1 třetinu budou tvořit děti do 3 let (cca 8), jejichž 
rodiče (cca 8) budou využívat přínosy projektu.

Kód indikátoru : 50000
Název indikátoru : Počet podpořených vzdělávacích zařízení
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Zařízení
Výchozí hodnota : 0,000



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

63

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 8,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnota byla vypočtena na základě jednání s komunitou, osobních konzultací. MAS očekávala průměrné výdaje na 1 projekt ve výši cca 2 mil. Kč. Vzhledem 
k celkové alokaci je možno podpořit 10 zařízení (MŠ i ZŠ).  Hodnota milníku byla určena v souvislosti s finančním plánem. Předpokládaná průměrná výše na 1 
projekt vychází z charakteru menších venkovských školských zařízení - možných žadatelů a z projednávání v pracovních skupinách.
Změna:
hodnota indikátoru byla snížena Programovým výborem MAS 11.3.2019. MAS očekává průměrné výdaje na 1 projekt ve výši cca 2,25 mil. Kč. Vzhledem k 
celkové alokaci je možno podpořit 8 zařízení (MŠ i ZŠ). Předpokládaná průměrná výše na 1 projekt vychází z charakteru menších venkovských školských 
zařízení - možných žadatelů a z projednávání v pracovních skupinách, změna hodnoty indikátoru souvisí se změnou finančního plánu pro programový rámec 
IROP IV.

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : A. 1. chci zaměstnání, chci zaměstnat
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : OPZ I. Zaměstnanost
Podopatření : OPZ I. Zaměstnanost-03.2.65.1
Program : Operační program Zaměstnanost
Prioritní osa : Sociální začleňování a boj s chudobou
Investiční priorita : Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Specifický cíl : Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech
Kód indikátoru : 60000



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

64

Název indikátoru : Celkový počet účastníků
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 40,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Ne Hodnota je odvozena ze znalostí místního pracovního prostředí a na základě odhadované výše min. nákladů na 
účastníka ? cca 200tis. Kč a z alokované částky na PR. Výše nákladů vychází z praktických zkušeností poskytovatelů relevantních aktivit v regionu.

Kód indikátoru : 50130
Název indikátoru : Počet osob pracujících v rámci flexibilních forem práce
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2015
Cílová hodnota : 2,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
MAS předpokládá zaměstnání 2 osob v rámci flexibilních forem práce (zkrácený úvazek, práce z domu apod.).

Kód indikátoru : 50105



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

65

Název indikátoru : Počet zaměstnavatelů, kteří podporují flexibilní formy práce
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Podniky
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 1,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
MAS předpokládá, že 1 zaměstnavatel v území vytvoří podmínky pro flexibilní formy práce, indikátor má vazbu na indikátor 50130

Kód indikátoru : 63200
Název indikátoru : Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 měsíců po ukončení své účasti včetně OSVČ**
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2015
Cílová hodnota : 2,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnota indikátoru je stanovena z indikátoru 62800 a dle statistiky nezaměstnanosti v zájmovém území ? dle dat ČSÚ pro dané území.

Kód indikátoru : 62800



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

66

Název indikátoru : Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají zaměstnání, jsou v procesu 
vzdělávání/ odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, a to i OSVČ**

Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2015
Cílová hodnota : 4,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
MAS předpokládá, že 4 účastníci podpory budou po ukončení své účasti aktivně hledat zaměstnání nebo se budou dále vzdělávat. Indikátor má vazbu na 
indikátor 62600.

Kód indikátoru : 63100
Název indikátoru : účastníci  ve věku nad 54 let zaměstnaní 6 měsíců po ukončení své účasti, včetně OSVČ
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2015
Cílová hodnota : 5,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnota indikátoru má vazbu na indikátor 62700



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

67

Kód indikátoru : 62900
Název indikátoru : účastníci zaměstnaní 6 měsíců po ukončení své účasti, včetně OSVČ
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2015
Cílová hodnota : 5,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnota indikátoru je stanovena na základě zkušeností aktérů v oblasti zaměstnávání na min. 1 čtvrtinu z celkového počtu zaměstnaných účastníků (20) ? 
indikátor  62700

Kód indikátoru : 62700
Název indikátoru : účastníci zaměstnaní po ukončení své účasti, včetně OSVČ
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2015
Cílová hodnota : 20,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnota vychází především z odhadovaného celkového počtu účastníků a z realizovaných projektů (především z oblasti zprostředkování zaměstnání, 
motivačních a vzdělávacích akcí).



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

68

Kód indikátoru : 62600
Název indikátoru : účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2015
Cílová hodnota : 20,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnota vychází především z odhadovaného celkového počtu účastníků a z realizovaných projektů (především z oblasti vzdělávacích akcí)

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : A. 1. chci zaměstnání, chci zaměstnat
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : OPZ II. Prorodinná opatření
Podopatření : OPZ II. Prorodinná opatření-03.2.65.1
Program : Operační program Zaměstnanost
Prioritní osa : Sociální začleňování a boj s chudobou
Investiční priorita : Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Specifický cíl : Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech
Kód indikátoru : 60000
Název indikátoru : Celkový počet účastníků



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

69

Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 87,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Celkový počet účastníků je vypočten jako počet účastníků 2 příměstských táborů a počet účastníků v 1 zařízení péče o děti předškolního věku s kapacitou 
47/3 roky. Počet účastníků 2 příměstských táborů je vypočten z předpokladu, že 5 účastníků se bude účastnit opakovaně, 5 účastníků se bude měnit, tedy 2 x 
[5 + (3 x 5)] = 40

Kód indikátoru : 50001
Název indikátoru : Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 43,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Odvozeno z komunitního projednávání a na základě výzvy č. 013 (min. výše způsobilých výdajů 500 tis. Kč, 2 příměstské tábory v počtu 2 x 10 dětí - 
účastníků, 1 zařízení péče o děti předškolního věku v kapacitě 23 dětí ? účastníků.



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

70

Kód indikátoru : 50120
Název indikátoru : Počet osob využívající zařízení péče o děti do 3 let
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2015
Cílová hodnota : 24,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Je vypočteno poměrově z celkového počtu účastníků (1 zařízení péče o děti předškolního věku; celkem 23 účastníků/rok, z toho 8 účastníků ve věku do 3 
let/rok.

Kód indikátoru : 50110
Název indikátoru : Počet osob využívajících zařízení péče o děti předškolního věku
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2015
Cílová hodnota : 47,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Celkový počet účastníků (1 zařízení péče o děti předškolního věku, celkem 23 účastníků/rok; z toho poměrově vypočteno, že 11 účastníků se bude ve třech 
letech účastnit opakovaně, 12 účastníků se bude v každém roce měnit, tedy 11 + (3 x 12) = 47



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

71

Kód indikátoru : 50100
Název indikátoru : Počet podpořených zařízení péče o děti předškolního věku
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Zařízení
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 1,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnota vychází z předpokládané realizace projektů vedoucích k podpoře min. 1 zařízení péče o děti předškolního věku,(zařízení pro děti do 3 let).

Kód indikátoru : 62700
Název indikátoru : účastníci zaměstnaní po ukončení své účasti, včetně OSVČ
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2015
Cílová hodnota : 2,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnota vychází z předpokládaného počtu osob vzdělávaných pro realizaci aktivit (chůva).



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

72

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : A. 4. chci pomoci znevýhodněným - sociální podnikání
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : OPZ III. Podpora sociálního podnikání
Podopatření : OPZ III. Podpora sociálního podnikání-03.2.65.1
Program : Operační program Zaměstnanost
Prioritní osa : Sociální začleňování a boj s chudobou
Investiční priorita : Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Specifický cíl : Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech
Kód indikátoru : 60000
Název indikátoru : Celkový počet účastníků
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 8,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnota indikátoru stanovena dle vymezené alokace (9 mil. Kč) a z předpokládaných nákladů na vznik jednoho pracovního místa včetně výdajů vzdělávání 
účastníků po dobu 2 let ? 500-600 tis. na mzdové výdaje včetně výdajů vzdělávání účastníků. Stanovení hodnoty indikátoru vychází z podpory 3 stávajících 
sociálních podniků (10212), kde MAS předpokládá přímou podporu pro 6 účastníků a z podpory 1 nového sociálního podniku (10213), kde MAS předpokládá 
přímou podporu 2 účastníkům.



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

73

Kód indikátoru : 10212
Název indikátoru : Počet podpořených již existujících sociálních podniků.
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Organizace
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 3,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Na území existují cca 3 sociální podniky, na základě jednání očekáváme 3 podpořené podniky o 2 účastnících projektů ? celkem 6 účastníků.

Kód indikátoru : 10213
Název indikátoru : Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Organizace
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 1,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Na základě komunitního jednání se očekává vznik 1 sociální ho podniku  o 2 účastnících projektu.



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

74

Kód indikátoru : 10211
Název indikátoru : Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře, které fungují i po ukončení podpory
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Organizace
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2015
Cílová hodnota : 1,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnota je kvalifikovaným odhadem fungování podniku i rok od ukončení podpory. 

Kód indikátoru : 62700
Název indikátoru : účastníci zaměstnaní po ukončení své účasti, včetně OSVČ
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2015
Cílová hodnota : 4,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnota vychází především z nastavených indikátorů 10211, 60000.

Kód indikátoru : 62600



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

75

Název indikátoru : účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2015
Cílová hodnota : 4,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnota vychází především z nastavených indikátorů 10211, 60000

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : D. 1. chci žít kvalitně a aktivně
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : OPZ IV. Sociální služby a sociální začleňování
Podopatření : OPZ IV. Sociální služby a sociální začleňování-03.2.65.1
Program : Operační program Zaměstnanost
Prioritní osa : Sociální začleňování a boj s chudobou
Investiční priorita : Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Specifický cíl : Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech
Kód indikátoru : 67315
Název indikátoru : Bývalí účastníci projektů v oblasti sociálních služeb, u nichž služba naplnila svůj účel
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

76

Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2015
Cílová hodnota : 0,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
MAS předpokládala, že ve 3 projektech podpoří celkem 9 klientů, u nichž dojde ke změně (zlepšení) jejich specifické situace. 
Změna:
MAS snižuje hodnotu indikátoru na 0 proto, že z důvodu anonymity klientů poskytovaných služeb nepředpokládá sledování bývalých účastníků projektů. 

Kód indikátoru : 67310
Název indikátoru : Bývalí účastníci projektů, u nichž intervence formou sociální práce naplnila svůj účel
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2015
Cílová hodnota : 9,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
MAS předpokládá, že ve 3 projektech podpoří celkem 9 klientů, u nichž dojde ke změně (zlepšení)  jejich specifické situace.

Kód indikátoru : 60000
Název indikátoru : Celkový počet účastníků
Nesleduje se :



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

77

Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 12,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Projekty realizované přes MAS počítají s 12 účastníky s vyšší než bagatelní podporou.

Kód indikátoru : 67001
Název indikátoru : Kapacita podpořených služeb
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Místa
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 13,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Budou podpořeny 2 projekty, které povedou k rozšíření kapacit služeb o 13 míst. MAS předpokládá, že realizací 2 projektů rozšíří v území 13 služeb a pro 
jejich pokrytí vznikne 13 úvazků.

Kód indikátoru : 80500
Název indikátoru : Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů (vč. evaluačních)
Nesleduje se :



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

78

Měrná jednotka : Dokumenty
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota : 0,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty :
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
MAS očekávala zpracování 1 ks dokumentu na základě aktivity projektu schváleného MAS.
Změna:
při ZOZ projektu ze strany řídícího orgánu nebyla aktivita projektu (zpracování 1 ks dokumentu) podpořena.

Kód indikátoru : 67010
Název indikátoru : Využívání podpořených služeb
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2015
Cílová hodnota : 190,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Předpokládá se realizace min. 2 projektů služeb sociální prevence (kde se předpokládá anonymita klienta a účast klientů s nižší než bagatelní podporou).

Kód indikátoru : 62800



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

79

Název indikátoru : Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají zaměstnání, jsou v procesu 
vzdělávání/ odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, a to i OSVČ**

Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2015
Cílová hodnota : 0,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
MAS nepředpokládá naplnění indikátoru.

Kód indikátoru : 63100
Název indikátoru : účastníci  ve věku nad 54 let zaměstnaní 6 měsíců po ukončení své účasti, včetně OSVČ
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2015
Cílová hodnota : 0,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty :
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
MAS nepředpokládá zaměření projektů pro zaměstnanost, ale pro výkon sociální práce s klienty.

Kód indikátoru : 62900



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

80

Název indikátoru : účastníci zaměstnaní 6 měsíců po ukončení své účasti, včetně OSVČ
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2015
Cílová hodnota : 0,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty :
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
MAS nepředpokládá zaměření projektů pro zaměstnanost, ale pro výkon sociální práce s klienty.

Kód indikátoru : 62700
Název indikátoru : účastníci zaměstnaní po ukončení své účasti, včetně OSVČ
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Osoby
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2015
Cílová hodnota : 0,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty :
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
MAS nepředpokládá zaměření projektů pro zaměstnanost, ale pro výkon sociální práce s klienty.



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

81

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : B. 1. chci efektivní, moderní a prospěšné zemědělství
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : OPŽP I. Protierozní opatření
Podopatření : OPŽP I. Protierozní opatření-05.4.27.4.3
Program : Operační program Životní prostředí
Prioritní osa : Ochrana a péče o přírodu a krajinu
Investiční priorita : Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a půdy a podpora ekosystémových služeb, včetně prostřednictvím sítě 

Natura 2000 a ekologických infrastruktur
Specifický cíl : Posílit přirozené funkce krajiny
Kód indikátoru : 46500
Název indikátoru : Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit jejich stav zachování
Nesleduje se :
Měrná jednotka : ha
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 4,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty :
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnota je stanovena s ohledem na náklady obvyklých opatření MŽP a absorpční kapacitu území. MAS předpokládá založení celkem 4 ha větrolamů a 
protierozních opatření (průlehy, meze, zasakovací pásy apod.).

Kód indikátoru : 45415
Název indikátoru : Počet lokalit, kde byly posíleny ekosystémové funkce krajiny
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Lokality
Výchozí hodnota : 0,000



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

82

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2016
Cílová hodnota : 2,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnota indikátoru je stanovena odhadem s ohledem na náklady obvyklých opatření MŽP a absorpční kapacitu území. MAS předpokládá posílení 2 lokalit 
ekosystémové funkce krajiny.

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : B. 1. chci efektivní, moderní a prospěšné zemědělství
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : OPŽP II. Sídelní zeleň
Podopatření : OPŽP II. Sídelní zeleň-05.4.27.4.4
Program : Operační program Životní prostředí
Prioritní osa : Ochrana a péče o přírodu a krajinu
Investiční priorita : Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a půdy a podpora ekosystémových služeb, včetně prostřednictvím sítě 

Natura 2000 a ekologických infrastruktur
Specifický cíl : Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech
Kód indikátoru : 46500
Název indikátoru : Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit jejich stav zachování
Nesleduje se :
Měrná jednotka : ha
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 4,160



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

83

Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty :
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Hodnota je stanovena odhadem s ohledem na náklady obvyklých opatření MŽP a absorpční kapacitu území.

Kód indikátoru : 45412
Název indikátoru : Počet ploch a prvků sídelní zeleně s posílenou ekostabilizační funkcí
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Lokality
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2015
Cílová hodnota : 3,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty :
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
MAS předpokládá, že realizací projektů dojde k revitalizaci funkčních ploch a prvků sídelní zeleně v celkovém počtu 3 lokalit.

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : B. 1. chci efektivní, moderní a prospěšné zemědělství
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : PRV FICHE I. Investice do zemědělských podniků
Podopatření : PRV FICHE I. Investice do zemědělských podniků-09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

84

Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Kód indikátoru : 93701
Název indikátoru : Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců (O.4)
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Podniky
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 18,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Na základě potřeb komunity byla stanovena celková alokace na fichi. Na základě očekávané průměrné výše projektů byl stanovena hodnota indikátoru.
Změna:
MAS snižuje hodnotu indikátoru z 19 na 18, proti plánům byly podporovány i projekty vyšší hodnoty. 

Kód indikátoru : 94800
Název indikátoru : Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) (R.24/T.23)
Nesleduje se :
Měrná jednotka : FTE
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 7,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

85

Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Na základě potřeb komunity byla stanovena celková alokace na fichi. Na základě očekávané průměrné výše projektů byl stanovena hodnota indikátoru.
Změna:
Hodnota je upravena dle závazků žadatelů v projektech schválených MAS.
MAS zvyšuje hodnotu indikátoru ze 2 na 7. V rámci projektů podpořených výzvami MAS bylo vytvořeno více pracovních míst, než MAS předpokládala 

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : B. 1. chci efektivní, moderní a prospěšné zemědělství
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : PRV FICHE II. Zpracování a uvádění na trh zemědělských prodkuktů
Podopatření : PRV FICHE II. Zpracování a uvádění na trh zemědělských prodkuktů-09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Kód indikátoru : 93701
Název indikátoru : Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců (O.4)
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Podniky
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 4,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

86

Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Na základě potřeb komunity byla stanovena celková alokace na fichi. Na základě očekávané průměrné výše projektů byl stanovena hodnota indikátoru.

Kód indikátoru : 94800
Název indikátoru : Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) (R.24/T.23)
Nesleduje se :
Měrná jednotka : FTE
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 1,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Na základě potřeb komunity byla stanovena celková alokace na fichi. Na základě očekávané průměrné výše projektů byl stanovena hodnota indikátoru.

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : B. 1. chci efektivní, moderní a prospěšné zemědělství
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : PRV FICHE III. Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností
Podopatření : PRV FICHE III. Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností-09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

87

Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Kód indikátoru : 93701
Název indikátoru : Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců (O.4)
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Podniky
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 14,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Na základě potřeb komunity byla stanovena celková alokace na fichi. Na základě očekávané průměrné výše projektů byl stanovena hodnota indikátoru.
Změna:
MAS zvyšuje hodnotu indikátoru ze 7 na 14, projekty podpořené výzvami MAS byly nižších hodnot než MAS předpokládala.

Kód indikátoru : 94800
Název indikátoru : Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) (R.24/T.23)
Nesleduje se :
Měrná jednotka : FTE
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 2,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

88

Na základě potřeb komunity byla stanovena celková alokace na fichi. Na základě očekávané průměrné výše projektů byl stanovena hodnota indikátoru.

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : B. 1. chci efektivní, moderní a prospěšné zemědělství
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : PRV FICHE IV. Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských řetězců a místních trhů
Podopatření : PRV FICHE IV. Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských řetězců a místních trhů-

09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Kód indikátoru : 93102
Název indikátoru : Počet podpořených kooperačních činností (jiných než EIP) (O.17)
Nesleduje se :
Měrná jednotka : činnosti spolupráce
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 0,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Na základě potřeb komunity byla stanovena celková alokace na fichi. Na základě očekávané průměrné výše projektů byl stanovena hodnota indikátoru.
Změna:
MAS po střednědobém hodnocení Fichi zrušila, výzvu vyhlásila 2x, ale nebyly přijaty žádné žádosti o podporu, hodnota indikátoru se ze 4 stanoví na 0.



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

89

Kód indikátoru : 93701
Název indikátoru : Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců (O.4)
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Podniky
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 0,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Na základě potřeb komunity byla stanovena celková alokace na fichi. Na základě očekávané průměrné výše projektů byl stanovena hodnota indikátoru.
Změna:
MAS po střednědobém hodnocení Fichi zrušila, výzvu vyhlásila 2x, ale nebyly přijaty žádné žádosti o podporu, hodnota indikátoru se mění ze 6 na 0.

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : B. 2. chci zdravý, čistý, prospěšný a bezpečný les
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : PRV FICHE V. Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh
Podopatření : PRV FICHE V. Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh-

09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

90

Kód indikátoru : 93701
Název indikátoru : Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců (O.4)
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Podniky
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 5,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Na základě potřeb komunity byla stanovena celková alokace na fichi. Na základě očekávané průměrné výše projektů byl stanovena hodnota indikátoru.
Změna:
MAS zvyšuje hodnotu indikátoru ze 3 na 5, projekty podpořené výzvami MAS byly nižších hodnot než MAS předpokládala.

Kód indikátoru : 94800
Název indikátoru : Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) (R.24/T.23)
Nesleduje se :
Měrná jednotka : FTE
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 3,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty : 100,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

91

Na základě potřeb komunity byla stanovena celková alokace na fichi. Na základě očekávané průměrné výše projektů byl stanovena hodnota indikátoru.
Změna:
MAS zvyšuje hodnotu indikátoru z 1 na 3, projekty podpořené výzvami MAS vytvořily více pracovních míst, než MAS předpokládala.

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : D. 3. MAS jako partner v území
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : PRV FICHE VI. Činnosti spoupráce v rámci iniciativy LEADER
Podopatření : PRV FICHE VI. Činnosti spoupráce v rámci iniciativy LEADER-09.6.93.19.3.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Příprava a provádění činností spolupráce místních akčních skupin
Kód indikátoru : 92501
Název indikátoru : Celkové veřejné výdaje (O.1)
Nesleduje se :
Měrná jednotka : Euro
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 17073,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup
Procento plnění cílové hodnoty : 0,00
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

92

Porovnání plánovaných projektů spolupráce v rámci iniciativy LEADER s možnostmi financování protřednictvím programového rámce PRV (disponibilní 
alokace). Částka vychází z finančního plánu výše podpory.
Změna:
na základě výstupů z evaluační zprávy k 31.12.2018 MAS snižuje hodnotu indikátoru z 54 044 na 17 073, zbytek alokace přesouvá na nově vytvořenou Fichi 
VII.

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD : D. 1. chci žít kvalitně a aktivně
Opatření ITI/IPRÚ/CLLD : PRV FICHE VII. Obnova vesnic
Podopatření : PRV FICHE VII. Obnova vesnic-09.6.93.19.2.1
Program : Program rozvoje venkova
Prioritní osa : Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech
Investiční priorita : Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech
Specifický cíl : Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
Kód indikátoru : 92702
Název indikátoru : Počet podpořených akcí/operací (O.3)
Nesleduje se :
Měrná jednotka : akce/operace
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 14,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výstup



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

93

Procento plnění cílové hodnoty :
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
Vzhledem k alokaci na Fichi, MAS předpokládá podporu 14 žadatelů.

Kód indikátoru : 94800
Název indikátoru : Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) (R.24/T.23)
Nesleduje se :
Měrná jednotka : FTE
Výchozí hodnota : 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2014
Cílová hodnota : 0,000
Datum cílové hodnoty : 31. 12. 2023
Typ indikátoru : Výsledek
Procento plnění cílové hodnoty :
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny :
MAS nepředpokládá v rámci podpořených projektů vytvoření pracovních míst.



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

94



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

95

Dokumenty 

Název dokumentu : Programový rámec PRV - dodatek k SCLLD
Název předdefinovaného dokumentu :
Doložený soubor: ANO
Odkaz na umístění dokumentu :
Osoba, která soubor zadala do MS2014+ 
:

TCJALMAR

Datum vložení : 31. 7. 2019
Verze dokumentu : 0001
Popis dokumentu :



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

96

Dokumenty pro ŽoZ 

Název dokumentu : vazba fiche VII. na SC SCLLD
Osoba, která soubor zadala do MS2014+ 
:

TCJALMAR

Datum vložení : 31. 7. 2019
Verze dokumentu : 0001
Soubor : vA07Nxr130-7cRONQDkxBg|14113569::vazba SC SCLLD na Fiche VII..pdf
Popis dokumentu :

Název dokumentu : schválení Evaluační zprávy
Osoba, která soubor zadala do MS2014+ 
:

TCJALMAR

Datum vložení : 31. 7. 2019
Verze dokumentu : 0001
Soubor : 8Q_TuyUa3EmIF4pxtt1Zow|14113606::zápis účetní výbor 20.5.2019 - schválení Evaluační zprávy.pdf
Popis dokumentu :

Název dokumentu : zapojení čl. 20 do SCLLD
Osoba, která soubor zadala do MS2014+ 
:

TCJALMAR

Datum vložení : 31. 7. 2019
Verze dokumentu : 0001
Soubor : EROsZlWEgEa_Lv5i0ThNWw|14113633::zápis Plénum 26.3.2019 - zapojení čl. 20.pdf
Popis dokumentu :

Název dokumentu : čestné prohlášení



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

97

Osoba, která soubor zadala do MS2014+ 
:

TCJALMAR

Datum vložení : 31. 7. 2019
Verze dokumentu : 0001
Soubor : hHUUeof1dUmo6G0kd-znYA|14113674::čestné prohlášení.pdf
Popis dokumentu :

Název dokumentu : Protokol o provedené kontrole
Osoba, která soubor zadala do MS2014+ 
:

VAVALE

Datum vložení : 10. 9. 2019
Verze dokumentu : 0001
Soubor : rl6XZHKgtE-JglOVmIpjdQ|14747580::MAS_Rozvoj_Krnovska.pdf
Popis dokumentu :

Název dokumentu : schválení oblastí podpory pro čl. 20
Osoba, která soubor zadala do MS2014+ 
:

TCJALMAR

Datum vložení : 21. 10. 2019
Verze dokumentu : 0001
Soubor : 95ulm47iDE69oUhd9JfiBQ|15487550::oprava - zápis PV 30.9.2019.pdf
Popis dokumentu : usnesením 032/2019-PV schvaluje Programový výbor aktualizaci Programového rámce PRV

Název dokumentu : Programový rámec PRV - změny
Osoba, která soubor zadala do MS2014+ 
:

TCJALMAR

Datum vložení : 21. 10. 2019
Verze dokumentu : 0001
Soubor : yJZnDuj2DkunRt4pe_hEGQ|15828297::3. oprava po připomínkách - změny - Programový rámec PRV.docx



_______________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 TCJALMAR Verze 6 
8.11.2019 13:20

98

Popis dokumentu : Programový rámec PRV s vyznačenými změnami

Název dokumentu : Protokol o provedené kontrole 2
Osoba, která soubor zadala do MS2014+ 
:

VAVALE

Datum vložení : 29. 10. 2019
Verze dokumentu : 0001
Soubor : ppiE420krUiAGf5MFl8jAQ|15713675::MAS_Rozvoj_Krnovska_2.pdf
Popis dokumentu :


